
    R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 255 

Din  20.10.2017 

cu  privire  la convocarea  Consiliului  local oraş Buziaş în şedinţă ordinară 

 

               Primarul oraşului  Buziaş , judeţul  Timiş ; 

 

 

 

 

 În temeiul art. 39 alin. 1 din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia  publică  locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

            În conformitate cu prevederile art. 14 alin.1 din anexa nr. 1 a H.C.L. Buziaş nr. 8/29.07.2016 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local oraş Buziaş; 

 
 

D I S P U N E  : 

 

 
 Articol unic : - Se convoacă Consiliul local al oraşului Buziaş, în şedinţă ordinară, care va 

avea loc la data de 24.10.2017, orele 14,00 , în sala de şedinţe a Consiliului  local , având  

următoarea 

 

O R D I N E    D E    Z I:   

 

 

1.-  PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri şi 

cheltuieli  pe trimestrul IV - anul 2017. 

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

 2.-   PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea dezlipirii terenului cu nr. cad. 402973, 

înscris în CF nr. 402973 Buziaş, în suprafaţă de 97082 mp , situat în oraş Buziaş – extravilan 

Consiliul Local al oraşului Buziaş, judetul Timis.                          

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

 3.-  Referatul  Serviciului  coordonare, urmărire investiții, urbanism, amenajarea teritoriului, fond 

funciar și protecția mediului, registrul agricol și autorizare transport local privind propunerea de 

emitere Aviz de principiu pentru amplasarea obiectivului de investiții “ REALIZARE REȚEA 

DE CANALIZARE ÎN SATUL SILAGIU, ORAȘ BUZIAȘ, JUDEȚUL TIMIȘ PE 

DOMENIUL PUBLIC AL ORAȘULUI BUZIAȘ ”, conform  Planului de situație cuprinzând 

lucrările proiectate. 

4.-  PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea  modificării art. 1  din Hotărârea Consiliului 

Local al orașului Buziaș nr. 65 / 09.08.2017 privind  aprobarea  înfiinţării Cărţilor funciare pentru 

imobilele din localitatea Silagiu - reprezentând străzi și pășuni în intravilan, în proprietatea publică 

a oraşului Buziaş şi administrarea Consiliului Local Oraş Buziaş .                          

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

5.-  PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea   modificării şi completării   Anexei nr. 1 – 

„Agenda Manifestărilor Cultural - Sportive şi de Tineret pentru anul 2017”,  aprobată prin H.C.L. 

Buziaş nr. 7/15.02.2017.         

        Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin  

6.-  PROIECT DE HOTARARE  privind  aprobarea  înfiinţării Cărţilor funciare pentru imobile 

din localitatea Silagiu - reprezentând străzi și pășuni în intravilan, în proprietatea publică a oraşului 

Buziaş şi administrarea Consiliului Local Oraş Buziaş 

                 



           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

7.-  PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea  modificării Planului de ocupare a functiilor 

publice pe anul 2017 pentru Aparatul propriu de specialitate al Primarului  Oras Buzias.                          

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

8.-  PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea Documentatiei tehnico-economice, 

indicatorilor tehnico - economici  aferenţi documentaţiei, Devizul General actualizat şi asigurarea 

finanţării de la bugetul local a cheltuielilor care nu se finanţează prin P.N.D.L. pentru obiectivul de 

investiţii “Reabilitare, modernizare şi dotare Liceul Teoretic Buziaş, str.Principală nr.19A, judeţul 

Timiş” Faza DALI  cuprins la finanţare   în cadrul Programului Naţional de Dezvoltare Locală 

2017-2020 etapa a II -a  .                          

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

9.-  PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea  Documentatiei tehnico-economice, 

indicatorilor tehnico - economici  aferenţi documentaţiei, Devizul General actualizat şi asigurarea 

finanţării de la bugetul local a cheltuielilor care nu se finanţează prin P.N.D.L. pentru obiectivul de 

investiţii “ Reabilitare, modernizare şi dotare Liceul Teoretic Buziaş, PJ Structura- Şcoală Primară 

Silagiu, nr. 208, judeţul Timiş” Faza DALI  cuprins la finanţare   în cadrul Programului Naţional de 

Dezvoltare Locală 2017-2020 etapa a II -a  .                          

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

10.-  PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea   Documentației tehnico-economice, 

indicatorilor tehnico - economici  aferenţi documentaţiei, Devizul General actualizat şi asigurarea 

finanţării de la bugetul local a cheltuielilor care nu se finanţează prin P.N.D.L. pentru obiectivul de 

investiţii “ Reţea de canalizare în satul Silagiu, oraş Buziaş, judeţul Timiş” Faza SF cuprins la 

finanţare   în cadrul Programului Naţional de Dezvoltare Locală 2017-2020 etapa a II –a.                           

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

11.-  PROBLEME CURENTE.  

 

 

 

 

         P R I M A R , 

                                                                      V I Z A T  PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                                              S E C R E T A R , 

                    VLADA  CRISTINA 


